МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _______               Проект
                                            на поставку бумаги
Самарская область

 г. Кинель                                                                                                  «
 ____»__________    2010г.

Муниципальное учреждение здравоохранения «Кинельская центральная районная больница", именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Сорока Василия Владимировича,    действующего на основании    Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________________________________ именуемое в  дальнейшем «Поставщик» в лице ____________________________________________________________________________________________ действующего на основании __________________________ именуемые в дальнейшем "Стороны", на основании Протокола единой комиссии администрации городского округа Кинель № __ от  «__»______ 2010 года по результатам проведения запроса котировок, заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. Поставщик принимает на себя обязательства поставлять «Заказчику» бумагу   (далее - Товар) в количестве и качеству согласно котировочной документации и спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего  муниципального контракта, а «Заказчик» принять и оплатить поставленный Товар в соответствии с условиями настоящего Контракта.

1.2. Продукция поставляется непосредственно в адрес Заказчика.
2. Цена контракта
2.1.Цена контракта составляет                        руб., в том числе все налоги, включая НДС, транспортные расходы по доставке в адрес Заказчика.

2.2. Цена контракта не может превышать размер средств, предусмотренных в  бюджете городского округа г. Кинель на закупку продукции.

2.3. Цена контракта  являются фиксированной и в течении срока действия контракта изменению не подлежит.

2.4. В стоимость услуг включены все сопутствующие расходы.
3.Права и обязанности сторон

3.1.  Поставщик обязан:

-при поставке товара передать Заказчику счета на оплату, счет-фактуры, накладную, оформленные в  соответствии с действующим законодательством;

- поставить товар надлежащего качества;

- участвовать в приеме-передаче товара;

3.2.  Заказчик обязуется:

-произвести оплату поставляемого товара и осуществить прием товара по количеству и качеству;

-в течение 2 (двух) рабочих дней уведомить Поставщика об обнаружении недостачи, несоответствия качества, неукомплектованности, а также отсутствии маркировки поступившей продукции, тары или упаковки установленным требованиям;

-Стороны пользуются иными правами, предусмотренными законодательством Российской Федерации.
4. Порядок расчета
4.1. Настоящий контракт финансируется из средств  бюджета городского округа г.Кинель.

4.2. Оплата по контракту осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на  расчетный счет Поставщика, по мере поступления средств в бюджет городского округа Кинель.  В случае изменения банковских реквизитов  Поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, указав новые реквизиты расчетного счета. В противном случае все риски связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем контракте счет Поставщика, несет Поставщик.

4.3. Отказ Исполнителя от выполнения своих обязательств  возможен только в связи с  существенными нарушениями условий контракта Заказчиком либо вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с пунктом 7 настоящего контракта.
5. Порядок поставки и приемки товара

5.1.  Поставка продукции осуществляется согласно заявки Заказчика, которая подается Поставщику в письменной или устной форме.

5.2.  Осуществлять поставку товара собственным транспортом, надлежащего качества, в количестве и в срок, предусмотренном в заявке, по адресу Самарская область г. Кинель ул. Светлая, 12, включая погрузочно-разгрузочные работы. При этом транспортировка Товара до Заказчика осуществляются с соблюдением всех установленных требований по хранению.

5.3. Приемка товара производится Заказчиком по количеству и качеству согласно заявке в соответствии с действующим законодательством,.

5.4. Передача товара подтверждается подписанием товарной накладной между Поставщиком и Заказчиком. Датой поставки товара считается отметка Заказчика в соответствующих товарных накладных о получении товара.

5.5 Право собственности на товар прекращается у Поставщика с момента подписания товарных накладных.

5.6 В случае обнаружении в день доставки некачественного товара или товара, в ассортименте, не соответствующего заявке, Заказчик вправе отказаться от его принятия и потребовать замены его качественным товаром и (или) в соответствии с ассортиментом заявки Заказчика  в течение суток.

                                                     7.Ответственность сторон
7.1. В случае  неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего контракта. Уплата неустойки (штрафа), предусмотренного настоящего контрактом, не освобождает виновную (нарушившую условия контракта) сторону от необходимости исполнить обязательство в полном объеме.

7.2. В случае поставки некачественного товара, а также товара с меньшим сроком годности без согласования с Заказчиком, товар на соответствующий заявке поставка считается не исполненной. Поставщик обязан в течении суток с момента получения соответствующего уведомления  о поставке такого товара от Заказчика, безвозмездно осуществить поставку в полном объеме, заменить некачественный товар на качественный, и уплатить неустойку в соответствии с пунктом  7.5 настоящего контракта

7.3. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении порядка исполнения   настоящего контракта. Оглашение сведений по данному контракту, а также передача третьим лицам может производиться только по взаимному письменному согласию сторон.

7.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения поставляемого товара до его приемки Заказчиком несет Поставщик.

7.5. За нарушение сроков поставки Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы контракта за каждый день просрочки.

7.6. За нарушение сроков оплаты оказанных услуг Поставщик вправе требовать от Заказчика уплаты пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы контракта за каждый день просрочки.
                                                                     8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему контракту, если их исполнению препятствуют чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство непреодолимой силы.

8.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему контракту одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 2-х дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему контракту переносится соизмеримо  времени,  в течение которого действовали такие обстоятельства.

9. Порядок урегулирования споров

9.1. Стороны принимают все меры для того, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего контракта, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

9.2. В случае не достижения взаимного согласия все споры и разногласия, возникающие из настоящего  контракта или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде в соответствии с применимым законодательством.

10. Порядок изменения или расторжения контракта.

10.1.  В настоящий контракт сторонами могут быть внесены изменения и дополнения, которые вступают в силу с момента их подписания сторонами и являются неотъемлемой частью данного контракта.

10.2. Последствия изменения и/или дополнения настоящего контракта определяются взаимным соглашением сторон или судом по требованию любой из сторон контракта.

10.3. Изменение условий или прекращение действия одного или нескольких пунктов настоящего контракта не прекращает действия контракта в целом.

10.4. Досрочное расторжение контракта может иметь место по соглашению сторон, с возмещением понесенных убытков, либо по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

10.5. Сторона, решившая расторгнуть настоящий контракт, в пятидневный срок направляет письменное  уведомление другой стороне.

10.6. Контракт считается расторгнутым с момента подписания Сторонами соглашения о расторжении, при условии урегулирования материальных и финансовых претензий по выполненным до момента расторжения контракта обстоятельствам, или вступления в законную силу вынесенного в установленном порядке решения суда.

11Срок действия контракта.

11.1.настоящий контракт действует с момента подписания и  до 31.12.2010г., но в любом случае до полного исполнения сторонами финансовых обязательств по контракту.

11.2. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из   сторон.

Неотъемлемой частью настоящего контракта является следующие приложения:

- спецификация (приложение № 1);

                                                  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Заказчик:                                                    Поставщик:
Муниципальное учреждение здравоохранения
"Кинельская  центральная районная больница"

446430, Самарская обл., г.Кинель, ул.Светлая,12

факс (84663)-2-18-24, e-mail: kineltmo@yandex.ru
ИНН 6371000947; КПП 635001001                                                ____________________________________

ОРГН 1026303275569                                                                        ____________________________________
р/с 40404810800000030001                                                            ____________________________________
Счет казначейства: БИК 043632000

РКЦ Кинель в г. Кинеле Самарской области

   Заказчик:
Поставщик:
Главный  врач  МУЗ «Кинельская ЦРБ»                            _________________________________________

__________________________ В.В. Сорока                      _________________________________________